

สรุปข่าวหน้า 1

ประจำวันที่ 14 มีนาคม 2561

หอการค้าไทย

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย

กรุงเทพธุรกิจ

เปิดทางคืน'โลเช่นส์'ทีวีดิจิทัลกสทช.แพ็คดี'ไทยทีวี'เหตุแจกกล่องรับสัญญาณซ้ำ

กสทช.ประชุมบอร์ดวันนี้ ถกอุทธรณ์คำสั่ง

เจ็ดทีวีพูล เฮลันศาลปกครองกลางพิพากษาให้ กสทช.คืนเงิน 1,500 ล้าน เปิดทางคืนโลเช่นส์ เหตุ กสทช. ไม่ปฏิบัติตามสัญญา การเปลี่ยนผ่าน จากอนาล็อกสู่ทีวีดิจิทัลล่าช้า กระทบผู้ประกอบการ เผยประชาชนนำคู่มือแจกกล่องรับสัญญาณทีวีดิจิทัลเพียง 41.04% "เจ็ดทีวี" แจงพอใจหลังทุกข์หนักหลายปี ขณะฐาน เชื่อเป็นบรรทัดฐานให้ทีวีช่องอื่น โยนให้บอร์ดถกวันนี้ อุทธรณ์คำสั่งศาลหรือไม่

ตีทะเบียน'คนกลาง'คุมลงทุนเงินดิจิทัล

กรม. อนุมัติหลักการ พ.ร.ก.คุมลงทุน เงินดิจิทัล หวังสกัดช่องทางฟอกเงิน ฉ้อโกงประชาชน พร้อมไฟเขียวเก็บภาษีกำไร-ปันผลจากเงินลงทุน เผยอยู่ระหว่างรอทบทวนพิจารณารายละเอียด คาดสัปดาห์หน้าชุด เคา่นิยามสินทรัพย์ดิจิทัล 3 ประเภท สักผู้เกี่ยวข้องขึ้นทะเบียน ด้าน ก.ล.ต. เผยเตรียมประกาศรองรับแล้ว รอแค่กฎหมาย

เตือนธ.กลางทั่วโลกเพิ่มความรอบคอบก่อนออก'คริปโต'

"บีไอเอส" เตือนการออกเงินดิจิทัลรวมถึง "บิทคอยน์" โดยธนาคารกลางอาจมาพร้อมความเสี่ยงถูกฉ้อโกงแม้จะสามารถปฏิวัติระบบการเงินโลกได้ก็ตาม

'แสนสิริ'รุกหนักเจาะต่างชาติรับเศรษฐกิจฟื้น-ท่องเที่ยวโต

"แสนสิริ" รุกกลุ่มลูกค้าต่างชาติเพิ่มหลังดีมานด์ขยายตัวสูง ตั้งเป้ายอดขายลูกค้า ต่างชาติในปี 1.3 หมื่นล้าน เพิ่มขึ้น 40% สอดคล้องทิศทางไทยจุดหมายปลายทางนักท่องเที่ยว โดยเฉพาะนักท่องเที่ยวจีน คาดภาพรวมตลาดคอนโดปี 10% อานิสงส์เศรษฐกิจฟื้น ท่องเที่ยวโตล่าสุดผนึก บีทีเอสเปิดตัวเดอะไลน์ วงศ์สว่าง มูลค่า 4.6 พันล้าน

โพสต์ทูเดย์

รื้อภาษีคริปโต15% กรม.ไฟเขียว2กฎหมายคุมสินทรัพย์ดิจิทัล ตีทะเบียนคนซื้อ-ขายปิดช่องฟอกเงิน

กรม.ผ่าน พ.ร.ก.คุมการลงทุนผ่านเงินดิจิทัล 2 ฉบับ เดินหน้าเก็บภาษี จัดทะเบียนผู้ค้า-นายหน้า ปิดช่องการฟอกเงินฉ้อโกงประชาชน

ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (กรม.) เมื่อวันที่ 13 มี.ค. ได้เห็นชอบในหลักการร่างพระราชกำหนด (พ.ร.ก.) การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล เพื่อควบคุมการลงทุนผ่านสกุลเงินดิจิทัล (คริปโตเคอเรนซี) และร่างแก้ไข พ.ร.ก.แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่...) พ.ศ. ... เรื่อง การจัดเก็บภาษีจากทรัพย์สินดิจิทัล โดยมอบหมายให้สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาไปตรวจแก้ไขในรายละเอียด และ

สรุปข่าวหน้า 1

ประจำวันที 14 มีนาคม 2561

หอการค้าไทย

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย

นำมาเสนอ กรม.อีกครั้งในสัปดาห์หน้าพร้อมกับร่างกฎหมายเก็บภาษีเงินได้จากการลงทุนผ่านเงินสกุลดิจิทัลด้วย

เปิดทางคินช่องทีวีดิจิทัล

ศาลปกครองสร้างบรรทัดฐานเปิดทางให้ทีวีดิจิทัลสามารถคินใบอนุญาตได้ แต่เรียกค่าเสียหายไม่ได้

ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 13 มี.ค.ที่ผ่านมา ให้คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) และสำนักงาน กสทช. คินหนังสือค้ำประกันธนาคารกรุงเทพ 16 ฉบับ ลงวันที่ 10 ก.พ. 2557 จำนวนกว่า 1,748.8 ล้านบาท ที่บริษัท ไทยทีวี โดยนางพันธุ์ทิพา ศกุนต์ไชย หรือดีม ทีวีพูล เจ้าของช่อง Loca และช่องไทยทีวี ยื่นฟ้องคดิขอคินเงินค้ำธรรมเนียม ใบอนุญาตงวดที่ 3 และงวดที่เหลือ

บุญรอดบุกอาหารโลก ทุ่ม5,000ล้านส่งออก

บุญรอดลงทุน 5,000 ล้าน เปิด 3 บริษัทใหม่ บันฟู้ด แพลเตอร์ สร้างเครือข่ายเชื่อมช่องทางอาหารไทยสู่ตลาดโลก หวังรายได้ 1.5 หมื่นล้าน

นายปิติ ภิรมย์ภักดี กรรมการผู้จัดการธุรกิจซัพพลายเชน บริษัท บุญรอดบริวเวอรี่ เปิดเผยว่า แผนธุรกิจ 3 ปี (2561-2563) บริษัทจะสร้างกลุ่มธุรกิจอาหารด้วยงบลงทุน 5,000 ล้านบาท แบ่งเป็นลงทุนบริษัท ฟู้ด แพลเตอร์ ราว 2,500 ล้านบาท เพื่อสร้างเครือข่ายธุรกิจอาหารทั้งภายในและต่างประเทศ เพื่อก้าวสู่ตลาดโลก

รัฐเร่งหาที่ดินอีอีซีให้เอ็กซอน

รัฐอีอีซีเตรียมหาพื้นที่รับเอ็กซอนโมบิลตั้งโรงกลั่น เชื้ออานิสงส์ทำธุรกิจปิโตรฯ ขยายตัว หวังไทยเป็นศูนย์กลางภูมิภาค

นายคณิต แสงสุพรรณ เลขาธิการคณะกรรมการนโยบายระเบียบยงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (กนศ.) เปิดเผยว่า ขณะนี้กำลังเร่งหาพื้นที่แปลงใหญ่ขนาด 600-800 ไร่ ตามที่บริษัท เอ็กซอนโมบิล คอร์ปอเรชั่น ต้องการเพื่อลงทุนขยายโรงกลั่นและโรงแยกปิโตรเคมี มูลค่า 2 แสนล้านบาท ตามที่ได้หารือกับนายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี ไว้

เคาะงบกลางกระตุ้นศก. รอเสนอสนช.อนุมัติ22มี.ค. ลุยขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ประเทศ

กรม.ไฟเขียววงงบกลางปี 2561 วงเงิน 1.5 แสนล้าน ยกเศรษฐกิจฐานราก พัฒนาเชิงพื้นที่ ปรับโครงสร้างเกษตร

นายณัฐพร จาตุศรีพิทักษ์ ที่ปรึกษา รมต.ประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (กรม.) วันที่ 13 มี.ค. 2561 ได้เห็นชอบรายละเอียดร่างพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมประจำปีงบประมาณ (งบกลางปี) พ.ศ. 2561 หลังจากที่ กรม.อนุมัติกรอบงบประมาณดังกล่าวไปเมื่อวันที่ 16 ม.ค. 2561 ในวงเงิน 1.5 แสนล้านบาท แยกเป็นส่วนสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายของส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นเป็นจำนวนไม่เกิน 100,358 ล้านบาท และ

สรุปข่าวหน้า 1

ประจำวันที่ 14 มีนาคม 2561

หอการค้าไทย

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย

เพื่อชดใช้เงินคงคลังเป็นจำนวน 49,642 ล้านบาท โดยขั้นตอนหลังจากนี้จะนำเสนอเข้าสู่สภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ในวันที่ 22 มี.ค. 2561 ต่อไป

สินค้าหน้าร้อนพื้นโฆษณาโต 'เอ็มไอ' คาดปี 2.43 หมื่นล้านไม่ติดลบ กลุ่มเครื่องดื่ม-โฮมช้อปปิ้งแห่ดันเพิ่ม

เอ็มไอ เผยซัมเมอร์ปีนี้คึกคัก สินค้าหันกลับมาใช้โฆษณากระตุ้นยอดขาย คาดช่วงเดือน มี.ค.พ.ค.สะพัด 2.43 หมื่นล้าน

นายภวัต เรืองเดชวรชัย ผู้อำนวยการธุรกิจ-สายงานการวางแผน และกลยุทธ์สื่อโฆษณา บริษัท มีเดีย อินเทลลิเจนซ์ หรือ MI และรองกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท มีเดีย อินไซด์ เป็ดเผยว่า ภาพรวมการใช้โฆษณาในช่วงหน้าร้อน หรือซัมเมอร์นี้ คาดว่าจะมีความคึกคักมากกว่าปี 2560 เห็นได้จากการที่สินค้าต่างๆ ออกมาเปิดตัวสินค้าใหม่ และทำกิจกรรมส่งเสริมการขายกันอย่างคึกคัก ตั้งแต่ช่วงต้นปีที่ผ่านมา โดยเฉพาะกลุ่มสินค้าประเภทเครื่องดื่มและรถยนต์

ไทยหยุดขายปลา'ฟูกูชิมะ'วันลูกค้านี้

สื่อญี่ปุ่นเผยร้านอาหารญี่ปุ่นไทยเลิกเสิร์ฟปลาฟูกูชิมะ หลังทนแรงกดดันไม่ไหว

หนังสือพิมพ์ไมนิชิของญี่ปุ่นรายงานอ้างรัฐบาลท้องถิ่นของเมืองโซมะ ในจังหวัดฟูกูชิมะ ว่า ร้านอาหารญี่ปุ่นจำนวน 11 แห่ง จาก 12 แห่งในไทย ที่นำเข้าปลาจากจังหวัดฟูกูชิมะเป็นครั้งแรกในรอบ 7 ปี ได้หยุดจำหน่ายปลาที่นำเข้าจากพื้นที่ดังกล่าวแล้ว หลังเผชิญแรงกดดันจากเสียงวิพากษ์วิจารณ์ถึงความปลอดภัยของผู้บริโภค

ปูนใหญ่ได้หุ้นเวียดนามเพิ่ม

กลุ่มปูนซีเมนต์ไทย ชะนะประมูลหุ้นบริษัทขายท่อและข้อต่อพีวีซีในเวียดนามใช้เงิน 3,230 ล้าน โอนหุ้นเสร็จภายในเดือน มี.ค.

นายรุ่งโรจน์ รังสิโยภาส กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปูนซีเมนต์ไทย (SCC) เปิดเผยว่า กลุ่มบริษัทได้ชนะการเข้าประมูลหุ้นของบริษัท บิน มิน พลาสติกส์ จอยท สต็อก (BMP) จาก State Capital Investment Corporation (SCIC) บริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหุ้นโฮจิมินห์ในสัดส่วน 29.5% โดยใช้เงินทั้งสิ้น 3,230 ล้านบาท

ผู้จัดการรายวัน 360 องศา

ยึด'ติ่มโมเดล'คืนไลเซนส์ทีวีดิจิทัล ศาลชี้เลิกสัญญาได้-ไม่ถูกริบเงิน

"เจ็ดมี ทวีพูล" เฮ ศาลปกครองกลาง พิพากษาให้ กสทช. คืนหนังสือค้ำประกันมูลค่า 1.5 พันล้าน เหตุไม่ปฏิบัติตามสัญญา เจ้าตัวพอใจ หลังทุกข์หนักหลายปี แย้มเตรียมอุทธรณ์ต่อ ขอค่าเสียหายอีก 700 ล้าน ด้าน "ฐากร" รับพอใจคำวินิจฉัยศาลปกครอง เชื่อเป็นบรรทัดฐานให้ทีวีช่องอื่น โยนบอร์ดถกจะยื่นอุทธรณ์หรือไม่ 14 มี.ค.นี้ ด้านผู้ประกอบการจับตาทีวีดิจิทัลเล็งใช้เป็นกรณีตัวอย่าง แห่คืนใบอนุญาต คาดเหลืออยู่รอดไม่เกิน 10 ราย

สรุปข่าวหน้า 1

ประจำวันที 14 มีนาคม 2561

หอการค้าไทย

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย

พัน "เทิดศักดิ์" โพสต์ข้อความใส่ร้ายตำรวจ

เตรียมเอาผิด "เทิดศักดิ์" กองเชียร์ นำข้อมูลอันเป็นเท็จเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ โพสต์ข้อความใส่ร้ายตำรวจ

ศาลรธน.ทำลายนิติรัฐ ปมต่ออายุกรรมการป.ช.

วานนี้ (13 มี.ค.) คณะกรรมการรณรงค์เพื่อประชาธิปไตย (ครป.) ได้ออกแถลงการณ์ กรณีคำวินิจฉัยของศาล รธน. เรื่องการเว้นลักษณะต้องห้ามของบุคคลที่ดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการ ป.ป.ช. โดยระบุว่า จากที่ศาล รธน. มีคำวินิจฉัยประเด็นที่สมาชิก สนช. ได้ยื่นเรื่อง ขอให้วินิจฉัยเกี่ยวกับการเว้นลักษณะต้องห้าม ของบุคคลที่ดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการ ป.ป.ช. ที่เคยดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง ซึ่งยังไม่พ้น 10 ปี ให้สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ต่อไป จนครบวาระนั้น โดยตุลาการศาล รธน. ลงมติเป็นมติเอกฉันท์ ว่า การต่ออายุ ป.ป.ช. นั้นไม่ขัด หรือแย้งต่อ รธน. อันส่งผลให้กรรมการ ป.ป.ช. ชุดปัจจุบัน 7 คน ที่มีคุณสมบัติต้องห้าม ตาม รธน. 60 ยังสามารถอยู่ในตำแหน่งต่อไปได้ จนครบวาระ 9 ปี ตามกฎหมาย ป.ป.ช. ฉบับเดิมนั้น

กักกุนซื้อพรรค "บิ๊กตู่" อ้างยังไม่มีใครทาบถาม "วิษณุ" แบไต๋กฎหมายไม่ห้าม

"บิ๊กตู่" บัดไม่รู้เห็นการตั้งพรรคพลังประชารัฐ แต่ยังคงจะไปเป็นที่ปรึกษาพรรคการเมืองหรือไม่ บอกยังไม่มีการทาบถาม ลั่นไม่ยุบคสช.-ไม่ลาออกจากนายกฯ ใส่ใจไปดูรธน. มาตรา 265 ที่เขียนไว้ชัดว่า คสช.ต้องอยู่จนกว่าจะมีครม.ใหม่ที่มาจากการเลือกตั้ง ไม่ขัดข้องหาก "มีชัย" จะยื่นศาลรธน.ตีความ กม.ลูกส.ส.-ส.ว. เพื่อความชัดเจน แต่วันเลือกตั้ง ต้องไม่เลื่อนไปจาก ก.พ.62 "วิษณุ" แบไต๋ นายกฯ นั่งที่ปรึกษาพรรคได้ กฎหมายไม่ห้าม

อุปได้ผลสอบ 'อ.เข้มขุ' แบบม ครธ.แจ้งความพันชกร.เอี่ยวโกง

นายกฯ บัดเกียรติว่างปล่อย ชรก.โก่ง สั่ง ป.ป.ท.ไล่ตรวจยิบทุกกระทรวง ชมเชยคนกล้าให้ข้อมูลทุจริต พร้อมคุ้มครองพยานเต็มที่ "น้องแบบ" เผยบุกร้องโกงเงินคนจนต่อ คสช. แทนหน่วยงานในขอนแก่น เหตุกลัวเรื่องซ้ำ-เรื่องเจียบ มมส. ยังอุบเจียบผลสอบ "อ.สายไหม" สั่งกราบ-ทูลหลัง อ้างสั่งให้ กกอ. แล้ว ด้านปลัด ศธ. แจ้งความดำเนินคดีผู้กระทำผิดทุจริตกองทุนเสมอมาพัฒนาชีวิต วงเงิน 88 ล้านบาท ชี 5 ชรก.-22 พลเรือนเอี่ยว สารภาพแล้ว 1 ราย

เงินทุนจ่อทะลักเข้าอีอีซี ไทย-เทศชยัรับพรบ.คลอด

"อุตตม" เผยผลพวง พ.ร.บ.อีอีซีผ่าน สนช.จ่อคลอดเร็วๆ นี้ส่งผลให้นักลงทุนไทย-เทศเริ่มขยับเดินหน้าตัดสินใจการลงทุนอุตสาหกรรมเป้าหมายชัดเจนแล้ว ขณะที่บางรายยังหาหรือกันต่อเนื่อง โดยคาดว่ากลุ่มอาลีบาบาจะสรุปพื้นที่และแผนลงทุนอีคอมเมิร์ซปาร์กสิ้นเดือนนี้

สรุปข่าวหน้า 1

ประจำวันที่ 14 มีนาคม 2561

หอการค้าไทย

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย

กรม.ไฟเขียวมอเตอร์เวย์สงกรานต์ใช้ฟรี

กรม.เห็นชอบร่างกฎกระทรวงขอและการออกไปอนุญาตจัดตั้งสนามบิน กพท.เผย จะทำให้ที่ขึ้นลงเฮลิคอปเตอร์ บนดาดฟ้า บนแท่นเจาะน้ำมัน หรือสนามบิน ฝึกบิน เข้าเกณฑ์เป็นสนามบินส่วนบุคคล ขณะที่สนามบินเชียงใหม่และภูเก็ต 2 จ่อประเดิมจัดตั้งตามกฎกระทรวงใหม่ และ กรม.ยังไฟเขียวร่างนโยบายห่วงอากาศแห่งชาติ เพิ่มพื้นที่บริหารปริมาณจราจรทางอากาศ รองรับ 3 ล้านเที่ยวบินใน 20 ปีข้างหน้า ขณะที่ มอเตอร์เวย์ฟรี 8 วัน ช่วงสงกรานต์ ทล.สูญรายได้กว่า 160 ล้าน

สั่งฟ้อง'เปรมชัย'9 ข้อหา อัยการสั่งไม่ฟ้องสำนวน

"ศรัทธา" เผยคดีเสือดำทุ่งใหญ่นเรศวร ครบถ้วนทั้งพยานหลักฐาน ตำรวจสรุปสำนวนสั่งฟ้อง "เปรมชัย" พร้อมพวก 9 ข้อหา เว้นข้อหาทารุณกรรมสัตว์แล้ว ขณะที่อัยการสั่งไม่ฟ้องสำนวนจะเร่งรัดทุก 7 วัน เพื่อให้การทำสำนวนมีความเห็นในการสั่งคดีให้เร็วที่สุด

ไทยรัฐ

นำสำนวน'15ผู้ต้องหา'เอาผิดเชิดตำ-นายทุนนักเตะรวมหัวล้มบอล

จักรทิพย์ นำสำนวนคดีล้มบอลไทยลีก 2017 จำนวน 10 แพ้ม 3,000 หน้า พร้อม 15 ผู้ต้องหา ทั้งนายทุนผู้ตัดสินนักฟุตบอล ส่งอัยการพิจารณาโดยชั้นสอบสวนสั่งไม่ฟ้อง 1 คน ผบ.ตร.ไวเป็นคดีล้มบอลคดีแรกในเมืองไทยที่รวบรวมพยานหลักฐานสั่งฟ้องอัยการได้ ด้านอัยการนัดฟังคำสั่ง 24 เม.ย.ขณะที่ รองอธิบดีอัยการสั่งจะทำให้คดีนี้เป็นคดีตัวอย่าง

'มีชัย'เตือนระวังล้มทั้งยืน เกิดมีคนร้องกม.ลูก2ฉบับหาว่าขัดรธน.

"ประยุทธ์" ซึ่งไม่เกี่ยวพรรคพลังประชาชน บ่นกลางกรม. ลือกันไปเอง ชุมตั้งพรรคคสช.เมินถูกบีบให้ก่อกองรัฐธรรมนูญ ม.265 ให้อยู่ต่อ "วิษณุ" แจงนายกฯ เป็นสมาชิกพรรคได้กฎหมายไม่ห้าม "ภูมิธรรม" จับตาต่อต่อใช้บริหารเสียง ปัด "ธนาธร" นอมีนี่เพื่อไทย "มีชัย" เตือนแรงๆ 2 ร่าง ก.ม.ลูกขัด รธน.ถูกร้องที่หลังจะล้มทั้งยืนวิปสนช.กลับล่าผู้ใหญ่ทักต้องคิดให้มากตั้งวงหารือ 15 มี.ค. ก่อนส่งที่ประชุม สนช.ชี้ขาดขงตีความ "อกนิษฐ์" รับอย่างน้อยต้องยื่นวินิจฉัย ร่าง พ.ร.บ.ส.ว.ผวาบานปลายตั้งรัฐบาลไม่ได้ "พรเพชร" ไวโยไม่ถกให้ชัดตั้งแต่แรกหวังแก้ ก.ม.เลือกตั้ง ส.ส.กระทบโรคแม่ป "ประยุทธ์" บอกอย่าหวังได้กบฏรณการเลือกตั้งไม่เลื่อนวันแต่มีอะไรที่บังคับไม่ได้บขไอซีที 8 พันล้าน รัฐสภาใหม่ยังไม่เข้า กรม. "วัชร" สอนงบฯ โป่งพองข้อมูลของจริง

ลุยทุกระทรวงตรวจโกงนายกฯเอาจริง สั่งป.ป.ท.เช็กงบโครงการรัฐ

เจออีกหลักฐานโกงเงินคนจนเมืองหมอแคน ป.ป.ท. เขต 4 สอบชาวบ้าน 121 คน ที่มีชื่อในบัญชียังไม่เคยได้รับเงิน "น้องแบม" นิสิตปราบทุจริตร่วมบรรยายต่อต้านคอร์รัปชันให้กำนันผู้ใหญ่บ้านเผยเสียใจที่ มมส.ไม่ยอมแถลงผลสอบสวนเรื่องที่เกิดขึ้น ด้านเลขาฯ ป.ป.ท.ลุยสอบนิคมสร้างตนเองต่อหลังส่งงบฯฯ ช่วยคนไร้ที่พึ่งล่าสุดพบที่ จ.อุดรธานี จัดให้ชาวบ้านถือเงินถ่ายรูป

สรุปข่าวหน้า 1

ประจำวันที่ 14 มีนาคม 2561

หอการค้าไทย

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย

เสร็จแล้วเก็บเงินคืนปลัด ศธ.แจ้งตำรวจเอาผิดเครือข่ายดีซี 8 ร่วมยกยอกเงินกองทุนเสมอภาคชีวิต 88 ล้านบาท "บิ๊กตู" ปิดเกียร์ว่างปล่อย ชรก.โก่งขึ้นนอตสั่งไล่ตำรวจบขฯ ทุกกระทรวง

'เจ็ดม'เฮชนะกสทช.ศาลให้เลิกสัญญาทีวีดิจิทัลได้

คืนเงินประกันอีก1,364ล้าน ผิดเงื่อนไขบริการโครงข่าย บอร์ดถกด่วนรับมือเจ้าอื่น "ติ่ม ทวีพูล" เฮ ศาลปกครองกลางพิพากษาให้ กสทช.คืนเงินค้ำประกันพันกว่าล้านบาท เหตุไม่ปฏิบัติตามสัญญาเจ้าตัว พอใจหลังทุกซั่หนักหลายปี ระบุหลายคนเกือบฆ่าตัวตาย เตรียมอุทธรณ์ต่อขอค่าเสียหาย 700 ล้านบาท ขณะที่ "ฐากร-นที" เห็นด้วยกับคำตัดสินของศาลปกครองถือเป็นทางออกที่ดีสำหรับผู้รับใบอนุญาตทีวีดิจิทัล ที่ต้องการคืนใบอนุญาตได้ กสทช.ก็ไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย เตรียมเสนอบอร์ดพิจารณาจะอุทธรณ์หรือไม่ ขณะที่ "วิษณุ" เรียก กสทช.-ผู้รับใบอนุญาตทีวีดิจิทัลเป็นครั้งสุดท้ายก่อนออกคำสั่ง ม.44 ช่วยเหลือต่อไป

กระแสดังจกิมละครอเจ้า รอมแพงปลื้มแห่พ่ายอนุญคประวัติศาสตร์

"บิ๊กตู" ปลื้มกระแสดัง "อุ๋นไอรัก คลายความหนาว" ผนวกละคร "บุพเพสันนิวาส" ปลุกคนรำลึกประวัติศาสตร์ร่วมทำความดี ปิดโหนดกระแสด แต่ทำตามแนวทางของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่รับสั่งไว้ว่ารักษา สืบสานและต่อยอด ทั้งการรักษาขนบธรรมเนียมประเพณีไทยวัฒนธรรมไทยด้าน รามว. วัฒนธรรมถึงกับยก "บุพเพสันนิวาส" เทียบชั้น "แดจังกึม" ซีรีส์ดังของเกาหลีได้พร้อมรับลูกนายภยรณรงค์แห่งชุดไทย-เที่ยวสถานที่ประวัติศาสตร์ต่อเนื่อง ขณะที่ "รอมแพง" ผู้ประพันธ์นิยายก็ปลื้มทำให้นักแห่กลับมามองของเก่าๆ ช้อยากให้คนไทยศึกษาประวัติศาสตร์เยอะกว่านี้

ส่งอัยการฟันคดีเปรมชัย รวม4คน9ข้อหาจ่อเข้าคดีสินบนครองราชวัง-ปิ่นมุลนิธิสืบกัติด

"ศรีวรารห์" นำทีมพนักงานสอบสวน หอบสำนวน 2 แฟ้ม 852 หน้า คดีฆ่าเสือดำ ทุ่งใหญ่ฯ ส่งอัยการจังหวัดทองผาภูมิ พิจารณาสั่งฟ้อง "เปรมชัย" กับพวกรวม 4 คน 9 ข้อหา อธิปไตยการภาค 7 ตั้งคณะทำงานพิจารณาคดีด้วยความรอบคอบรวดเร็ว และโปร่งใส พร้อมเตรียมแถลงความคืบหน้าการสั่งคดีให้สังคมรับทราบ ขณะที่ บก.ปทส.แจ้งดำเนินคดีอีก 2 ข้อหาครอบครองราชวังกับอาวุธปืนที่เจอในบ้าน ส่วน บก.ปปป.เชือดซ้ำอีก 1 ข้อหา พยายามติดสินบนเจ้าพนักงานเจ้าตัวเข้าพบตำรวจตามนัด 14 มี.ค.ด้านมูลนิธิสืบฯ พอใจเจ้าหน้าที่ทำงานรวดเร็ว ข้อหาครอบครองทุกประเด็นเป็นผลมาจากพลังประชาชนช่วยตรวจสอบ

ผบก.ป.ปฏิเสธข่มขู่'แผน'กลับคำ-ให้การ'หาย30ล.'

นายแผน พยานครูปริชา ยื่นหนังสือร้อง "บิ๊กตู" ขอเปลี่ยนตัวตำรวจทำคดีหาย 30 ล้านบาท เพื่อเป็นพยานให้แต่สุดท้ายกลับถูกแจ้งข้อหา ด้านผู้การกองปราบฯ รับเป็นคนสอบปากคำเอง ปิดข่มขู่บังคับให้เปลี่ยนคำให้การ พร้อมเตรียมพิจารณาอบหมายตัวแทนแจ้งความปกป้องหน่วย หลังมีกองเชียร์กลุ่มผู้ต้องหาโพสต์ข้อความลงโซเชียลให้ร้าย ส่วนกรณีป้าดันแจ้งถูกเซ็ดหายรางวัลที่ 1 ผบช.น. เผยรอผลบก.น. 4 สอบ "หมวดโค้ก" หน้าห้องผู้การ 4 หลัง พบพฤติกรรมผิดปกติ ป้าดันเอาสำนวนคดีออกรายการโทรทัศน์